



**SOL S.p.A.
Via Borgazzi n. 27
20052 MONZA (MI)**

**SITUAZIONI CONTABILI DELLE SOCIETA'
CONTROLLATE ESTERE EXTRA-UE
AI SENSI DELL' ART. 36 DEL
REGOLAMENTO MERCATI CONSOB
AL 31.12.2008**

Premessa

Nel rispetto di quanto previsto dall'art. 36, comma 1, lett. A) del Regolamento Mercati Consob (adottato con Deliberazione n. 16191 del 29 ottobre 2007 e successive modifiche ed integrazioni), SOL S.p.A. mette a disposizione del pubblico con il presente documento le situazioni contabili delle società da essa controllate che risultano costituite e regolate dalla legge di Stati non appartenenti all'Unione Europea e che sono state individuate come rilevanti in base ai criteri richiamati al comma 2 del medesimo art. 36 del regolamento Mercati Consob.

In particolare, vengono di seguito riportati gli schemi di stato patrimoniale e di conto economico delle seguenti società, così come predisposti ai fini della redazione del bilancio consolidato del Gruppo SOL al 31 dicembre 2008:

- KISIKANA d.o.o. con sede in Sisak (HR)
- SOL-INA d.o.o. con sede in Sisak (HR)
- SOL SEE d.o.o. con sede in Skopje (MK)
- TGS a.d. con sede in Skopje (MK)

KISIKANA d.o.o.
bilancio al 31/12/2008
Ammontari in Euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'	31/12/2008
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	267.919,09
Crediti verso clienti	1.732.189,55
Giacenze di magazzino	167.004,54
Ratei e risconti attivi	9.488,55
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	2.176.601,73
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	3.839.016,69
Immobilizzaz. immateriali	0,00
Partecipazioni e titoli	0,00
Altre attività fisse	5.587,38
Totale attività immobilizzate	3.844.604,07
TOTALE ATTIVITA'	6.021.205,80

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2008
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	0,00
Fornitori	602.151,28
Altri debiti	129.629,11
Ratei e risconti passivi	303,04
Debiti per imposte	13.988,31
Totale passività a breve	746.071,74
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	1.354.651,26
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	2.139,38
Totale passività a M/L termine	1.356.790,64
Totale passività	2.102.862,38
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	3.755.394,50
Riserve	-29.412,95
Utile netto	192.361,87
Totale patrimonio netto	3.918.343,42
TOTALE	6.021.205,80

KISIKANA d.o.o.
bilancio al 31/12/2008
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO	31/12/2008
vendite nette	4.269.689,96
costi operativi:	
acquisti	-2.200.701,95
prestazioni di servizi	-760.049,63
ammortamenti	-376.452,57
costo del lavoro	-538.308,85
incremento (riduzione) rimanenze	56.248,36
altri costi di gestione	-145.572,12
risultato operativo	304.853,20
proventi finanziari	12.835,88
oneri finanziari	-76.341,00
proventi diversi	2.988,97
oneri diversi	0,00
risultato prima delle imposte	244.337,05
imposte sul reddito:	
correnti	-51.975,18
differite	0,00
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi	0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	192.361,87

SOL-INA d.o.o.
bilancio al 31/12/2008
Ammontari in Euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'	31/12/2008
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	1.358.386,56
Crediti verso clienti	18.322,61
Giacenze di magazzino	0,00
Ratei e risconti attivi	329,96
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	1.377.039,14
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	0,00
Immobilizzaz. immateriali	0,00
Partecipazioni e titoli	5.092.555,32
Altre attività fisse	2.061.605,20
Totale attività immobilizzate	7.154.160,52
TOTALE ATTIVITA'	8.531.199,66

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2008
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	0,00
Fornitori	0,00
Altri debiti	3.019,92
Ratei e risconti passivi	0,00
Debiti per imposte	4.409,08
Totale passività a breve	7.429,00
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	0,00
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	0,00
Totale passività a M/L termine	0,00
Totale passività	7.429,00
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	7.761.778,36
Riserve	679.587,25
Utile netto	82.405,05
Totale patrimonio netto	8.523.770,66
TOTALE	8.531.199,66

SOL-INA d.o.o.
bilancio al 31/12/2008
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO	31/12/2008
vendite nette	0,00
costi operativi:	
acquisti	0,00
prestazioni di servizi	-34.459,83
ammortamenti	0,00
costo del lavoro	0,00
incremento (riduzione) rimanenze	0,00
altri costi di gestione	-340,26
risultato operativo	-34.800,09
proventi finanziari	138.308,31
oneri finanziari	-364,62
proventi diversi	0,00
oneri diversi	0,00
risultato prima delle imposte	103.143,60
imposte sul reddito:	
correnti	-20.738,55
differite	0,00
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi	0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	82.405,05

SOL SEE d.o.o.
bilancio al 31/12/2008
Ammontari in Euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'	31/12/2008
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	141.667,42
Crediti verso clienti	2.097.888,47
Giacenze di magazzino	202.984,16
Ratei e risconti attivi	1.200,98
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	2.443.741,03
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	7.744.653,41
Immobilizzaz. immateriali	6.459,21
Partecipazioni e titoli	0,00
Altre attività fisse	0,00
Totale attività immobilizzate	7.751.112,62
TOTALE ATTIVITA'	10.194.853,64

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2008
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	0,00
Fornitori	498.677,68
Altri debiti	619.619,14
Ratei e risconti passivi	1.512,25
Debiti per imposte	1.860,23
Totale passività a breve	1.121.669,29
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	1.210.935,70
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	489,72
Totale passività a M/L termine	1.211.425,42
Totale passività	2.333.094,71
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	8.116.000,00
Riserve	-349.975,13
Utile netto	95.734,07
Totale patrimonio netto	7.861.758,93
TOTALE	10.194.853,64

SOL SEE d.o.o.
bilancio al 31/12/2008
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO	31/12/2008
vendite nette	3.739.141,27
costi operativi:	
acquisti	-1.659.788,14
prestazioni di servizi	-501.149,63
ammortamenti	-921.038,78
costo del lavoro	-110.436,12
incremento (riduzione) rimanenze	77.755,24
altri costi di gestione	-541.391,60
risultato operativo	83.092,24
proventi finanziari	-387,69
oneri finanziari	-37.810,25
proventi diversi	53.149,01
oneri diversi	0,00
risultato prima delle imposte	98.043,32
imposte sul reddito:	
correnti	-1.838,90
differite	-470,35
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi	0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	95.734,07

TGS a.d.
bilancio al 31/12/2008
Ammontari in Euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'	31/12/2008
<i>ATTIVITA' A BREVE</i>	
Cassa e banche	849.430,67
Crediti verso clienti	5.117.027,54
Giacenze di magazzino	876.096,43
Ratei e risconti attivi	562,77
Altre attività a breve	0,00
Totale attività a breve	6.843.117,41
<i>ATTIVITA' IMMOBILIZZATE</i>	
Immobilizz. tecniche	9.016.194,38
Immobilizzaz. immateriali	0,00
Partecipazioni e titoli	662.181,48
Altre attività fisse	744.908,20
Totale attività immobilizzate	10.423.284,06
TOTALE ATTIVITA'	17.266.401,47

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA' E P. NETTO	31/12/2008
<i>PASSIVITA' A BREVE</i>	
Banche	0,00
Fornitori	1.087.647,41
Altri debiti	718.166,59
Ratei e risconti passivi	90.437,62
Debiti per imposte	0,00
Totale passività a breve	1.896.251,62
<i>PASSIVITA' A M/L TERMINE</i>	
Finanziamenti a M/L termine	42.884,55
Fondo tratt. di fine rapporto	0,00
Fondi per rischi e oneri	133.222,51
Totale passività a M/L termine	176.107,06
Totale passività	2.072.358,68
<i>Patrimonio netto di pertinenza di terzi:</i>	0,00
<i>PATRIMONIO NETTO</i>	
Capitale sociale	6.775.141,51
Riserve	7.172.902,00
Utile netto	1.245.999,28
Totale patrimonio netto	15.194.042,79
TOTALE	17.266.401,47

TGS a.d.
bilancio al 31/12/2008
Ammontari in Euro

CONTO ECONOMICO	31/12/2008
vendite nette	12.128.447,77
costi operativi:	
acquisti	-5.458.717,77
prestazioni di servizi	-2.702.899,06
ammortamenti	-952.236,96
costo del lavoro	-1.526.575,17
incremento (riduzione) rimanenze	118.927,02
altri costi di gestione	-322.778,75
risultato operativo	1.284.167,08
proventi finanziari	58.527,43
oneri finanziari	-25.110,96
proventi diversi	93.121,39
oneri diversi	0,00
risultato prima delle imposte	1.410.704,93
imposte sul reddito:	
correnti	-33.297,18
differite	-131.408,47
(Utile) perdita d'esercizio di competenza di terzi	0,00
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	1.245.999,28